10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 1/6

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

3ª Câmara de Julgamento

Ata 35/2020

Brasília/DF, 10 de dezembro de 2020.

ATA CEEXT N° 35/2020 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima
– CEEXT – Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, foi aberta a Reunião realizada excepcionalmente
de forma virtual, em razão da pandemia do CODIV-19 pela Presidente da 3ª Câmara Cristina Fátima Tavares
Arêas, com a participação dos demais membros, Patrícia Amercês de Moura e Geralda Aparecida Teixeira.

Esta Comissão, adotará os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de
2019, na análise, processamento e julgamento de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores, no
quadro em extinção da Administração Pública Federal, em cumprimento à Emenda Constitucional 98/2019.

Foram apresentados um total de 65 processos.

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, a Câmara adotou as seguintes
deliberações:

ATA 35/2020 – 65 PROCESSOS

Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de notificações de enquadramento para concordância dos
interessados

DILMA DA SILVA E SILVA 05504.022541/2018-79

ELIZANILDA MARIA CARDOSO COSTA 05504.020335/2018-24

10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 2/6

JOSE ROBERTO BARROS DA SILVA 05504.011187/2018-57

JUCINETE ABREU DOS SANTOS 05504.014072/2018-14

KEILA MARIA PEREIRA DA SILVA 05504.018887/2018-72

LUZIA ANDRADE FERREIRA 05504.021670/2018-40

ROSENITA DA SILVA MONTEIRO DA SILVA 05504.021050/2018-19

SHIRLEY MAC LANE TEIXEIRA DA SILVA 05504.012972/2018-27

Processos com necessidade de COMPLEMENTAÇÃO DOCUMENTAL

ABELARDO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 05504.006242/2018-97

ADEMAR PIMENTEL DOS ANJOS 05504.020578/2018-62

ALBA LUCIA ROCHA RODRIGUES 05504.021832/2018-40

ANA ADISIA DE ANDRADE VERAS 05504.009329/2018-16

ANTONIO DE SOUZA SOBRINHO 05504.013666/2018-16

ANTÔNIO JORGE MARTINS OLIVEIRA 05504.016663/2018-26

ARY ROCHA DOS SANTOS 05504.010520/2018-19

BENILDA DO REGO SANTOS 05504.016114/2018-51

CARLOS ALBERTO TAVARES BUENO 05504.007553/2018-73

CATARINA DE LOURDES MIRANDA DA
SILVA

05504.020569/2018-71

10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 3/6

CLARA REGINA NERY NASCIMENTO 05504.021645/2018-66

DÉBORA DO SOCORRO TENTES BARROSO
COUTINHO 05504.023620/2018-05

DEOLINDA WANDERECY FRANÇA DE
MIRANDA 05504.022854/2018-27

DIRAELSON FREITAS RODRIGUES 05504.014173/2018-95

ENILZA DA SILVA GOMES 05504.007866/2018-21

ELISSON LIMA DE SOUSA 05504.020187/2018-48

FIRMINO DE OLIVEIRA RODRIGUES 05504.015045/2018-69

ILZE MARIA NOGUEIRA CORREA 05504.005985/2018-40

IRES DIAS VIDEIRA 05504.017442/2018-75

JOSÉ GONÇALVES DA SILVA 05504.014051/2018-07

JURITA MARIA PAES JACOME ARAUJO 05504.020026/2018-54

LINDALMY SANTOS DO ROSÁRIO 05504.013137/2018-12

LUIZ FÁBIO DE OLIVEIRA SILVA 05504.008146/2018-83

MARA SUELY PIMENTEL DE FREITAS 05504.020840/2018-79

MARIA CLAUDECI CARDOSO GURJÃO 05504.015532/2018-21

MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE LIMA 05504.010002/2018-97

MARIA DA GLÓRIA PENA ROCHA 05504.013154/2018-41

10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 4/6

MARIA DA PIEDADE CARDOSO DA ROCHA
SILVA 05504.012122/2018-29

MARIA DE JESUS DA SILVA E SILVA 05504.023031/2018-19

MARIA GOMES 05504.015502/2018-15

MARIA IANE ALVES DA SILVA 05504.020058/2018-50

MARIA MAGALHÃES RODRIGUES 05504.016038/2018-84

MARIA TELMA SARAIVA DE MELO 05504.022305/2018-52

MARIZETE GOES PEREIRA 05504.006092/2018-11

NILTON AGENOR SERRA 05504.018814/2018-81

OBERDAN MASCARENHAS DE ANDRADE 05504.018386/2018-96

ORACINO AGENOR DOS SANTOS 05504.008043/2018-13

OVIDIA DE OLIVEIRA FERREIRA SANTOS 05504.017218/2018-83

RAIMUNDA DA COSTA MELO 05504.018591/2018-51

RAIMUNDO CAMELO DA SILVA 05504.011205/2018-09

RODIENE MORAES PINTO DA SILVA 05504.007812/2018-66

ROSELY CRISTINO DE LIMA MONT
ALVERNE 05504.015467/2018-34

ROSILDA LIMA RODRIGUES 05504.018399/2018-65

10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 5/6

SILVANA MARIA MARQUES TOURINHO 05504.011883/2018-63

SONIA REGINA BALIEIRO DE SOUZA DA
CRUZ 05504.004822/2018-40

VALDOMIRO DOS SANTOS RIBEIRO 05504.015284/2018-19

VIRGINIA MARIA YUNES 05504.021149/2018-11

Processos aguardando Regulamentação (Pensionistas e Inativos)

ADAMIR LINO DIAS 05504.012355/2018-21

ANA ROSA RAMOS DA SILVA 05504.022987/2018-01

ERNANI RABELO GALVÃO 05504.017369/2018-31

FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 05504.015424/2018-59

MARIA DEUSA COSTA DA CONCEICAO 05504.013449/2018-18

MARIA IVANICE GUIMARÃES FERNANDES 05504.006118/2018-21

MARIA OSMARINA DE SENA SANTANA 05504.005942/2018-64

OLINDA CORRÊA CARNEIRO 05504.006276/2018-81

RAIMUNDA MARTEL 05504.014150/2018-81

ZENAIDE DO SOCORRO ALVES DA SILVA 05504.005926/2018-71

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de notificação da
CEEXT para as providências necessárias.

10/12/2020 SEI/MP - 9052178 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10272758&in… 6/6

Nada mais a ser tratado, a reunião realizada excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia do
CODIV-19 foi encerrada.

Cristina Fátima Tavares Arêas

Patrícia Amercês de Moura

Geralda Aparecida Teixeira

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FÁTIMA TAVARES ARÊAS, Presidente de
Câmara, em 10/12/2020, às 18:07.

Documento assinado eletronicamente por Geralda Aparecida Teixeira, Membro de Câmara, em
10/12/2020, às 18:10.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA AMERCES DE MOURA, Membro de Câmara,
em 10/12/2020, às 18:12.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 9052178 e o código CRC FEEA46ED.

Processo N° 18791.000077/2018-13 9052178